3. Im Neuen Testament werden Mann und Frau zu gleichen Teilen in einer Ehescheidungsache beurteilt, die aufgrund der Schuld der Unzucht erfolgt;<sup>2666</sup> also müssen sie auch im Alten Testament zu gleichen Teilen in einer Scheidungsache beurteilt werden.

**Dagegen:** a. Ein Mann, der vorehelichen Verkehr seiner Ehefrau anzeigt, wird nicht zu gleichen Teilen beurteilt, Dtn 22,13–14: *Wenn ein Mann eine Frau geheiratet hat und ihr einen Schmähnamen entgegenwirft: |670| Diese Frau habe ich zur Ehefrau genommen und entdeckt, dass sie keine Jungfrau mehr war*, wie es ebendort heißt, wenn er sie fälschlich anklagt, soll er gezüchtigt und ihm eine Buße, das heißt eine Geldstrafe, auferlegt werden; das Mädchen aber soll, wenn es schuldig ist, gesteinigt werden.

b. Bei der Eifersucht werden sie auch nicht zu gleichen Teilen beurteilt, wie aus dem Gesetz Num 5,14–15 hervorgeht, wo es heißt, *wenn der Geist der Eifersucht einen Mann ergriffen hat gegen seine Ehefrau, soll er sie zum Priester bringen usw.*, wo ein

---

2665 Gen 2,24.

2666 Vgl. Mt 5,32; 1Kor 7,11.

mulieris a viro, non autem e converso. Ergo pari ratione nec ad paria debent iudicari in repudio.

**Respondeo:** Sicut dicit B. Augustinus, super illam legem Deuter. 22, 13: *Si duxerit vir uxorem, et postea odio habuerit* etc.: «Apparet quomodo subditas viris feminas et pene famulas Lex esse voluerit uxores, quia dicens adversus uxorem vir testimonium, unde lapidetur illa, si verum constat, ipse non vicissim lapidatur». Et hoc est quod introducit Apostolus, I Cor. 14, 34: *Non permittitur mulieribus in ecclesiis loqui, sed subditas esse, sicut Lex dicit*. Huius autem ratio est triplex: dignitas naturae, reatus culpae, robur sexus. Dignitas naturae, quia, sicut dicit Apostolus, I Cor. 11, 3, 8: *Caput mulieris esi vir*, et assignat causam: *Non enim vir ex muliere est, sed mulier ex viro*, sicut dicitur Gen. 3. – Reatus culpae, quia per feminam initium peccati; unde subiectio fuit ei inflicta pro poenaltate, Gen. 3, 16: *Sub viri potestate eris, et ipse dominabitur tui*. – Robur sexus, quia robustior est sexus virilis quam femineus; inde est quod maior pronitas ex parte mulieris est, licet maior fervor sit ex parte viri, quia sexus ille calidior; et hoc significatur Gen. 2, 23, cum dixit Adam de uxore: *Hoc nunc os ex ossibus, caro de carne*.

Propter dignitatem naturae non iudicati sunt ad paria in lege zelotypiae: detulit enim Lex viro sicut digniori, cum ex zelotypia seu amore per suspicionem accusabat uxorem. – Propter reatum culpae non iudicati sunt ad paria in lege accusationis stupri ex odio viri in uxorem, quia, sicut dicit Glossa, super illam legem Deuter. 22, 18: «Quia per feminam initium peccati, quae virum seduxit et dupliciter peccavit, prius in Deum, postea in virum, vir vero tantum in Deum, in accusatione criminis non iudicantur ad paria viret femina». – Propter vero robur sexus virilis non iudicantur ad paria in permissione repudii; nam, cum mulieris sexus sit infirmior et maior in eis pronitas, pronissimae essent mulieres ad repudiandum viros. Praeterea, cum robustior sit sexus virilis, timendum est maleficium viri plus quam mulieris; et cum